
Contacto

Teléfono +34 922606010
Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 68.130,65 EUR.
Importe 72.899,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.130,65 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SCT2024000111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 12:50 horas.

Contratación del “Suministro de un sistema de sensorización y control de recintos de telecomunicaciones,
racks de comunicaciones y electrónica de red de las diversas sedes del Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife”; mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30237475 - Sensores eléctricos.
31644000 - Registradores diversos de datos.
32260000 - Equipo de transmisión de datos.
32441100 - Sistema telemétrico de vigilancia.
45314320 - Instalación de cableado informático.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rI1l%2B6WrFSX5Rey58Yagpg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rI1l%2B6WrFSX5Rey58Yagpg%3D%3D
http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 23:59 horas
Fecha aproximada

Recepción de Ofertas

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE

Dirección Postal

CALLE ELIAS BACALLADO, 2
(38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 922605125
Correo Electrónico cmorrey@santacruzdetenerife.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE

Dirección Postal

CALLE ELIAS BACALLADO, 2
(38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 922605125
Correo Electrónico cmorrey@santacruzdetenerife.es

Proveedor de Pliegos

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

CALLE ELIAS BACALLADO, 2
(38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 922605125
Correo Electrónico cmorrey@santacruzdetenerife.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contratación del “Suministro de un sistema de sensorización y control de recintos de
telecomunicaciones, racks de comunicaciones y electrónica de red de las diversas sedes del Ayuntamiento
de Santa Cruz de Tenerife”; mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria.

Descripción del procedimiento
Contratación del “Suministro de un sistema de sensorización y control de recintos de telecomunicaciones, racks de
comunicaciones y electrónica de red de las diversas sedes del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife”; mediante
procedimiento abierto, tramitación ordinaria.
Valor estimado del contrato 68.130,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.899,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.130,65 EUR.

Clasificación CPV
30237475 - Sensores eléctricos.
31644000 - Registradores diversos de datos.
32260000 - Equipo de transmisión de datos.
32441100 - Sistema telemétrico de vigilancia.
45314320 - Instalación de cableado informático.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Combatir el paro - Ver cláusula 25.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores



Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La cumplimentación del Anexo Isupone la declaración responsable de contar con todos los requisitos
que en el mismo se reflejan.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La cumplimentación del DEUC supone la declaración responsable de contar con todos los requisitos
que en el mismo se reflejan.

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio Plan de Despliegue
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Criterio Propuesta de Servicio Postventa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Criterio Solución tecnológica propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de S/C de Tenerife.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.santacruzdetenerife.es

https://sede.santacruzdetenerife.es


Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de S/C de Tenerife.
Sitio Web https://sede.santacruzdetenerife.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013990840 |  2024-000885491 | Wed, 14 Aug 2024 12:50:48:621 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25384917068906651566974206706709041699 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.santacruzdetenerife.es

